UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN LAI VUNG Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /TB-UBND Lai Vung, ngày     tháng 4 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc nghỉ Lễ Giỗ Tổ Hùng Vương, ngày 30/4 và ngày 01/5 năm 2023

Thực hiện Thông báo số 28/TB-UBND ngày 19 tháng 4 năm 2022 của Uỷ

ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc nghỉ Lễ Giỗ Tổ Hùng Vương, ngày 30/4 và

ngày 01/5 năm 2023.

Uỷ ban nhân dân Huyện Thông báo lịch nghỉ Lễ Giỗ Tổ Hùng Vương, ngày

30/4 và ngày 01/5 năm 2023, như sau:

1. Lịch nghỉ Lễ 30/4 và 1/5, giỗ Tổ Hùng Vương năm 2023: Nghỉ 05

ngày liên tục

Theo Bộ luật Lao động 2019, cán bộ, công chức, viên chức và người lao động

được nghỉ 3 ngày lễ giỗ Tổ Hùng Vương (mùng 10 tháng 3 âm lịch), Ngày Chiến

thắng 30/4 và Quốc tế lao động 1/5. Năm 2023, 03 ngày nghỉ lễ giỗ Tổ Hùng Vương

(mùng 10 tháng 3 âm lịch), 30/4 và 1/5 nối tiếp nhau. Vì vậy, cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động được nghỉ đến 05 ngày liên tục, cụ thể như sau:

Giỗ Tổ Hùng Vương (10/3 Âm lịch) rơi vào ngày 29/4 Dương lịch là ngày

thứ bảy (ngày nghỉ cuối tuần) nên người lao động được nghỉ bù vào tuần tiếp theo,

tức là ngày 2/5. Trong khi đó, ngày 30/4 trùng với ngày chủ nhật nên được nghỉ bù

tiếp ngày 3/5. Như vậy, cán bộ, công chức, viên chức và người lao động được nghỉ

dịp giỗ Tổ Hùng Vương, lễ 30/4 và 1/5 trong 05 ngày liên tục,      từ ngày 29/4 đến

hết 3/5/2023.

Lưu ý: Các cơ quan, tổ chức không thực hiện lịch nghỉ cố định hai ngày thứ

bảy, chủ nhật hằng tuần thì căn cứ vào chương trình, kế hoạch cụ thể của đơn vị để

bố trí lịch nghỉ cho phù hợp.

2. Treo Quốc kỳ

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Lao-dong-Tien-luong/Bo-Luat-lao-dong-2019-333670.aspx

2

Tất cả các trụ sở cơ quan Nhà nước, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị- xã

hội, lực lượng vũ trang, các đơn vị kinh tế, trường học, bệnh viện, nơi thờ tự của các

tôn giáo và nhà ở của Nhân dân phải treo cờ Tổ quốc từ ngày 29/4/2023 đến hết

ngày 03/5/2023.

3. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn

chỉ đạo thực hiện tốt vệ sinh cơ quan, khu dân cư, các tuyến đường và các nơi công

cộng khác trên địa bàn; có kế hoạch phân công công chức, viên chức trực để giải

quyết công việc đột xuất, bảo vệ an toàn cơ quan, đơn vị và trật tự nơi công cộng,

đảm bảo an toàn trong công tác phòng, chống dịch Covid.

 Uỷ ban nhân dân Huyện Thông báo đến các cơ quan, đơn vị, địa phương và

doanh nghiệp biết, thực hiện./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- TT/HU, TT/HÐND Huyện;

- CT và các PCT/UBND Huyện;

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND xã, thị trấn;

- Trung tâm VHTT – TT (T/b);

- Các doanh nghiệp, Công ty trên địa bàn huyện;

- Các cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Lưu: VT, NCMi.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Văn Tập

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-25T07:34:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phan Văn Tập<Pvtap.hlv@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-25T07:59:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN LAI VUNG<laivung@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-25T08:00:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN LAI VUNG<laivung@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-25T08:00:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN LAI VUNG<laivung@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!